
SCHRÖDERARCHITEKTEN
KINDERTAGESSTÄTTE
Typenbau am Standort Corveystr.CORV

Gebäude

Pachtfläche

Grundstück

TGR SVIT

Lageplan

Baugrenze

Bpl

Ra

BPfl-g
r

Str

BPfl-g
r

Str

Str

Str

Str

BPfl-g
r

Str
Str

Str

Str

Str

Str

Container für

Spielzeug

Ei
0.6/12.0

22.0

Ei
0.4/8.0

20.0
Bu
0.4/8.0

16.0

Esch
0.3/6.0

14.0

Kir
0.4/8.0

16.0

Kir
0.2/5.0

10.0

Kir
0.3/6.0

12.0

Kir
0.2/4.0

6.0

Erl
0.2/4.0

9.0

Esch
0.2/6.0

8.0

Kir
0.3/6.0

8.0

Bu
0.3/6.0

14.0
Bu
0.2/5.0

14.0

Bu
0.3/6.0

14.0
Ah
0.5/10.0

20.0

Ei
0.3/6.0

12.0

Ei
0.4/8.0

16.0

Ei
0.3/6.0

14.0

Ei
0.2/4.0

8.0

Ah
0.4/8.0

18.0

DH 2.67

SH 1.94

2.73

2.77

4.80

2.85

2.88

2.96

3.13

2.89

3.02

2.80

2.84

2.90

2.862.86
2.80

2.78

2.77

2.88

2.94

2.87

2.79

4.72

2.87

2.83

2.76

2.77

2.74

2.78

2.80

2.83

2.76

2.79

2.74
2.74

2.70

2.73

4.69
2.80

2.80

2.79
2.78

2.68

3.61

2.75

2.91

3.43

3.46

3.56

3.10

3.74

3.67

3.44

3.76

3.85

3.56

3.41

3.26

3.23
3.28 3.37

3.12
3.092.70

2.72

2.76

2.71

3.13

2.75

3.12

2.872.76

2.88

2.50

2.66

2.65

2.67

2.68

2.70

2.66

2.64

2.68
2.67 2.62

2.64

2.66

2.68 2.67

2.662.67

2.64
3.07

2.74

2.74

2.61

2.64

2.63

2.65

2.58

2.62
2.60

2.64
2.56

2.582.55

2.542.68

2.69

2.70
2.70

2.692.68
2.68

2.63

2.65

2.67

2.72 2.74

2.75

2.74

2.88

5.41

2.91 3.01

2.97

3.00
2.89

2.88

5.55

5.59

2.912.89

2.90

2.87

2.88
2.652.91

2.68
2.68 2.68 2.68

2.67

2.71

2.60
2.85

2.84

2.84
2.73

2.752.652.64

2.62

2.67

2.62
2.59

2.63

2.64
2.60
2.70

2.84

442/14

Bu
0.2/4.0

8.0

2.77

2.83

2.79

2.802.87

Tb

Tb

Tb

Tb

Tb

Tb mit
Sand überdeckt

Sand

Häuschen

Basketballkorb

Basketballkorb
Fu

ss
ba

llt
or

Torwand

Häuschen

S
itz

ba
nk

Sitzbank

Kl
et

te
rg

er
üs

t

Sp
ie

lg
er

ät

Zauntor

Za
un

to
r

Spielgerät

Klettergerüst

Torwand

Format A2 - M: 1/200

Bauweise

Nutzungsmaß

Art der Nutzung

Festsetzungen

Bebauungsplan

Liegenschaftskarte

lfd. Nummer

Gemeinde
Gemarkung
Flur
Flurstück

Flächeninhalt

Grundbuchblatt

Baugrundstück

Eigentümer

---

Stadt Bremen

3.921 m2

VR 8

Corveystraße,
28215 Bremen

SVIT -
Sondervermögen
Immobilien und Technik

---

---

---

8
442/14

XXX
XXX

Grundbuchblatt

Flächeninhalt
lfd. Nummer

XXX m2

442/12
XXX

Flurstück
sowie eine Teilfläche von

XXX

SCHRÖDERARCHITEKTEN
KINDERTAGESSTÄTTE
Typenbau am Standort Corveystr.CORV

Gebäude

Pachtfläche

Grundstück

TGR SVIT

Lageplan

Baugrenze

C

C

B

B

A A

ca
. 1

9,
10

515 1,50 70 1,25 ca. 24,00 ca. 13,00 m

2,00 m 1,95 ca. 24,00 ca. 13,00 m

1,
95

ca
. 1

7,
00

ca. 41,00 m

48,00 m248,00 m2 20,00 m2

33,50 m225,00m2

DIFF

Balkon/ Laubengang

DACHFLÄCHE
über EGHalle.OG

INTEGRATIONS/
RUHERAUM

PERSONAL/
BESPRECHER

Flur

GARDEROBE 40 KINDER

MSR

WSG	900x900
UK	40	cm	üFFb

RLT-Gerät
z.B.	Swegon	Gold	TOP

2500	m³/h
Abm.:	1,9	x	1,2	x	1,6	m	(LxBxH) Puffer

Gas-Brennwert-
Therme

60 kWUV Elektro

Garderobe EG

15,50 m2

3,75 m2 5,00 m2

15,50 m215,50 m2

SCHACHT
180/195

AUFSTELLORT
Lüftungsanlage
Brennwerttherme <100KV

WC PPUMI

PÄ
D

AG
O

G
IS

CH
ES

 L
AG

ER

PÄ
D

AG
O

G
IS

CH
ES

 L
AG

ER

Plansch-
duschbecken

raumhochSpiegel/ Becherablage

Waschlanschaft

Sitzen/ Schrank

raumhoch Spiegel/ Becherablage

Waschlanschaft

Sitzen/ Schrank

Dusche,
bodeneben

SANITÄR Ü3

GRUPPE Ü3GRUPPE Ü3

SANITÄR Ü3

Treppe
22 Stg. 168/ 28cm

Treppe
22 Stg. 168/ 28cm

RR.02RR.01

RR.03

RR.04

WG RLT

FortluQ	über	Dach

Oberlicht
150x 150cm
öffenbar

Oberlicht
150x 150cm
öffenbar

H
= 

Tr
en

nw
an

dh
öh

e

H
= 

Tr
en

nw
an

dh
öh

e

ra
um

ho
ch

Spiegel/ Becherablage

Grundriss OG
Vorentwurfsplanung

25.04.2016
VORABZUG

Format A2 - M: 1/100

Bauweise

Nutzungsmaß

Art der Nutzung

Festsetzungen

Bebauungsplan

Liegenschaftskarte

lfd. Nummer

Gemeinde
Gemarkung
Flur
Flurstück

Flächeninhalt

Grundbuchblatt

Baugrundstück

Eigentümer

---

Stadt Bremen

3.921 m2

VR 8

Corveystraße,
28215 Bremen

SVIT -
Sondervermögen
Immobilien und Technik

---

---

---

8
442/14

XXX
XXX

Grundbuchblatt

Flächeninhalt
lfd. Nummer

XXX m2

442/12
XXX

Flurstück
sowie eine Teilfläche von

XXX


	CORV_ LP02_OG_100_160425_VZ

